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
Haus 18. 

Räumliche Aufteilung:  
(Siehe Grundrisspläne in den Anlagen). 

Kellergeschoss:  Haus 18 

 Treppenhaus. Kellerflure zu beiden Seiten, Anschluss-
raum, Waschküche/Trockenraum, Wohnungskeller, 
Ausgang zur Kelleraußentreppe an der Rückseite. 

 Haus 20 

 Treppenhaus. Kellerflure zu beiden Seiten, Anschluss-
raum, Waschküche/Trockenraum, Wohnungskeller, 
Ausgang zur Kelleraußentreppe an der Giebelseite. 
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Erdgeschoss: Haus 18 

 Hauseingang und Treppenhaus. WE Nr. 1 und Nr. 2, 
jeweils eine 3,5-Zimmerwohnung mit Diele, Abstell-
raum, Küche, Flur, Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzim-
mer und Essbereich, sowie Loggia zur Rückseite.  

 Haus 20 

 Hauseingang und Treppenhaus. WE Nr. 7 und Nr. 8, 
jeweils eine 3,5-Zimmerwohnung mit Diele, Abstell-
raum, Küche, Flur, Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzim-
mer und Essbereich, sowie Loggia zur Rückseite.  

1. Obergeschoss: Haus 18 

 Treppenhaus. WE Nr. 3 und Nr. 4, jeweils eine 3,5-
Zimmerwohnung mit Diele, Abstellraum, Küche, Flur, 
Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzimmer und Essbereich, 
sowie Loggia zur Rückseite.  

 Haus 20 

 Treppenhaus. WE Nr. 9 und Nr. 10, jeweils eine 3,5-
Zimmerwohnung mit Diele, Abstellraum, Küche, Flur, 
Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzimmer und Essbereich, 
sowie Loggia zur Rückseite.  

2. Obergeschoss: Haus 18 

 Treppenhaus. WE Nr. 5 und Nr. 6, jeweils eine 3,5-
Zimmerwohnung mit Diele, Abstellraum, Küche, Flur, 
Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzimmer und Essbereich, 
sowie Loggia zur Rückseite.  

 Haus 20 

 Treppenhaus. WE Nr. 11 und Nr. 12, jeweils eine 3,5-
Zimmerwohnung mit Diele, Abstellraum, Küche, Flur, 
Bad, 2 Schlafzimmer, Wohnzimmer und Essbereich, 
sowie Loggia zur Rückseite.  

Dachgeschoss: Haus 18 

 Treppenhaus. Dachboden mit Sondernutzungsrecht 
DG 1 (dem zu bewertenden Wohnungseigentum Nr. 5 
zugeordnet) und Dachboden mit Sondernutzungsrecht 
DG 2. 
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 Haus 20 

 Treppenhaus. Dachboden mit Sondernutzungsrecht 
DG 3 und Dachboden mit Sondernutzungsrecht DG 4. 

 
Rohbau: 

Umfassungswände:                 Mauerwerk, im KG 30 cm, im EG und OG 24 cm 
stark, lt. Planunterlagen.   

 Außenfassaden mit Wärmedämmverbundsystem ober-
halb des Sockelbereichs, Strukturputz und Anstrich. 
Glatte Faschen um Fenster und Haustür, farblich abge-
setzt. Sockelbereich mit Glattputz, farblich abgesetzt. 
Treppenhäuser mit vertikalen Lichtbändern aus Glas-
bausteinen. 

Innenwände:                      Mauerwerk, 24 cm, 11,5 cm und 6 cm stark, lt. Plan-
unterlagen. 

Geschossdecken:                   Stahlbetondecken. 
 
Dach: 

Dachkonstruktion:             Holzkonstruktion.  

Dachform:  Satteldach. 

Dachdeckung: Zementdachpfannen. Dachflächenunterseite mit Un-
terspannbahn. 

Dachentwässerung: Rinnen und Fallrohre aus Zink. 
 
Haustechnische Anlagen: 

Heizung: Gasetagenheizungen. 

Elektroinstallation:             Normale Ausführung, soweit bekannt aus dem Bau-
jahr. 

 
Ausbau: 

Treppen: 2-läufige Stahlbetontreppen mit Kunststeinbelägen 
(Terrazzo) und Stahlgeländer aus Senkrechtrundstä-
ben mit Mipolamhandlauf. 
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Fußböden: KG: Estrich, in Flur und Waschkeller mit Bodenab-

lauf. Waschkeller mit Betonsockel zum Aufstellen 
der Waschmaschinen.  

 Treppenhaus: Eingangsbereich und Treppenpodeste 
mit Kunststeinbelag (Terrazzo). 

 DG: Spanplatten, vermutlich auf Dämmung (1 Stufe 
höher als Treppenhausflur). 

Wände: KG: Putz und Anstrich. Sockelbereich im Waschkel-
ler mit Zementanstrich. 

 Treppenhaus: Strukturputz und Anstrich 

Decken: KG: Stahlbetondecke mit unterseitiger Styro-
pordämmung. 

 Treppenhaus: Putz und Anstrich.  

Fenster: KG: Stahlkellerfenster im Sockelbereich. 
 Treppenhaus: Glasbausteinfenster. 
 DG: Dachlukenfenster. 

Türen: KG: Holztüren in Stahlzargen. Holzbrettertüren zu 
den Wohnungskellern.  

 Treppenhaus: Erneuerte Hauseingangstür aus Alu-
minium mit Isolierverglasung, ein feststehendes ver-
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